15-05-1980

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

Rua Luis Catelan, nO230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP - 29725-000 - Marilândia - ES
Site www.camaramarilandia.es.gov.br

Biênio 2015/2016

MOÇÃO DE APLAUSO N°.008/2016

É com imenso prazer e satisfação que temos a honra de parabenizar a lima.

Senhora Doracy Cassia Jaretta Ardison pelo brilhante trabalho que realizou enquanto

Agente de Suporte em Desenvolvimento Rural do Incaper do Município de Marilândia

durante (31) trinta e um anos.

Doracy iniciou seus trabalhos no Incaper de Marilândia no dia primeiro de abril do

ano de 1985 desempenhando sempre suas funções com muita honestidade, hombridade,

seriedade e força de vontade, foi uma excelente profissional em sua função e cultivou a

amizade com todos que frequentavam o seu ambiente de trabalho honrando assim os que lhe

depositaram confiança. Doracy é Bacharel em Administração de Empresas e Licenciatura

Plena de Matemática, o qual demonstra ainda mais sua competência e determinação frente a

esse órgão, é casada com o senhor Jonas Geraldo Ardison e mãe de dois filhos. Um

exemplo de mulher guerreira, e esta Moção expressa o meu reconhecimento e a admiração

por vossa senhoria, que adquiriu o respeito e a confiança de todos que a conhecem, sempre

engajada no bom relacionamento com todos. Que esta nova etapa de sua vida seja pautada

por muitas conquistas. "Agora é hora de contemplar, de ver que tudo não foi em vão,

que as sementes lançadas ao vento produziram alimentos para o corpo e para o

espírito. É hora de se orgulhar e de refletir. A sua contribuição dia após dia foi

registrada no tempo, e nem mesmo o vento poderá apagá-Ia. Peças encaixadas com

maestria no grande quebra-cabeça da vida exposto a todos aqueles que em algum dia

também irão dizer: EU VENCI!"

Nestes Lindes, apresento esta MOÇÃO após .

Ouvida a douta decisão do Plenário, seja oficializado a homenageada, lima.

Senhora Doracy Cassia Jaretta Ardison, ao Secretário Estadual de Agrfcultura e ao

Presidente do Incaper do Estado do Espírito Santo os nossos mais sinceros votos de

parabéns e agradecimento pelo brilhante trabalho que realizou como Agente de Suporte em

Desenvolvimento Rural do Incaper do Município de Marilândia.

http://www.camaramarilandia.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

15-05-1980

Rua Luis Catelan, nO230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP - 29725-000 - Marilândia - ES
Site www.camaramarilandia.es.gov.br

Biênio 2015/2016

Sala das Sessões
Em, 18 de julho de 2016.

Vereadores Autores:

ceA'r-- L/'- (l SJ-- C2 -

JrIMAR RODRIGUES SANTANA GLOBES ANTÔNIO DE SOUSA

._-- ._-----------,PROTOCOLO
. :~âmara f\~unicipal de Marilândia - ES
r~.o 41-"0 Fls. o ?d Livro li
íVlartlEJIldia - ES - Em: 1.~ 10-=t--/20 16

http://www.camaramarilandia.es.gov.br